
  

YA quince, ánte mí, ABOGADA, ANLLELA TATIANA: BATTAGLÍA - 

a. BARONA, NOTARIA SUPLENTE VIGESIMA TERCERA DEL CANTON 

21 

--29- 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

“instrumento: La compañía BIOSCOS :S.A.."EN LIQUIDACIÓN”, 

“legalmente: representada por su GERENTE: GENERAL; el 

edad, de estado civil casado, AÑayor de. .edad, de 

- profesión ingeniero comercial, con«domicilio enel cantón 

-Samborondón y de tránsito por esta: ciudad. de Guayaquil, . 

debidamente: - «autorizada'-.: por ** la junta General 

- Extraordinaria Universal de. Accionistas y conforme consta de 

que . procede” con amplia y entera libertad para su_g 

  

AÑO PROV. | CANTÓN NOTARIA SECUENCIAL 
2015 09 01 23 PO05|32 

              
e 

e 

      3) uayaquil, Provincia” del Guayas, opública 

seis días del mes de agosto del año dos mil 

GUAYAQUIL, comparece a la celebración del presente 

5
0
0
0
3
0
9
 

ol
e 

p
u
r
o
 k
i
 N
o
 

0
,
 

E:
 

e=
wd
en
ci
a 

M
o
r
e
n
a
 

de
. 

Co
vu
po
ml
as
 
o
 

yr
 

Ingeniero.- CRISTHIAN FABRIZIO CORNEJO ? AGLESIAS/ quien 

declara ser de «nacionálidad ecuatoriana, mayor de 

L
E
N
A
 

de
 
b
u
 

WU
wW
LL
O 

S
O
N
S
-
 

aS
- 

AS
 

| 
qu
in
ce
..
. 

la copia.del nombramiento que se agrega en calidad de - 

documento habilitante al final de este instrumento. La 

compareciente es «mayor de edad, capaz de obligarse y 4 
a
d
a
 
N
N
 

Co
mu
ar
cu
o 

lo
e 

contratar a quien de conocer y en virtud a sus documentos 3 

de identificación presentados personalmente doy fe. Bien 3.5 

instruida en el objeto y resultado de esta escritura pública a la Á 
y 

ia
nc
o 

dl
e 

ib
as

 
oi
l 

dy
 

un
 

otorgamiento, me presenta la minuta al tenor siguiente: 

SEÑORA NOTARIA: En el Protocolo de Escrituras Públicas a su 

cargo, sírvase incorporar una por la cual conste la 

F
d
o
 

pa
 

lo.
 
A
o
 

T
e
m
o
 
a
l
 

am
ar
te
 

Í 

Cu
oy
oq
uí
, 

u
l
 

5 

i
l
a
Q
n
:
 

de
l 

901
 

1 
da



  

  

Reactivación de la compañía BIOSCOS S.A. “EN 
o "3 UQUIDACIÓN" que se otorga al tenor de las siguientes 

  

12 

ER 

14 

o 4b- 

6 

17: 

- 18 

19 

- 20 

21 

2 
23 

24 

25 

26 

27 

28 

cláusulas.- PRIMERA: OTORGANTE.- Comparece a suscribir y 

_celebrar la . presente escritura pública de Reactivación, el 

's ingeniero CRISTHIÁN FABRIZIO CORNEJO IGLESIAS, quién :. 
Interviene en su calidad' de - GERENTE GENERAL. y: como tal 

o representante legal de. la. compañía BIOSCOS S.A. "EN. 

MA LIQUIDACIÓN" actuando conforme “alo dispuesto: en la Junta 

General Extraordinaria Universal de Accionistas: celebrada el 

treinta 'y uno de julio del año dos mil quince, cuya copia se 

incorpora cómo. documento habilitante, la” compareciente 

acredita su representación con la copia:dé su nombramiento 

debidamente inscrito en el Registro Mercantil «del Cantón 

«Guayaquil y..con la: autorización: que le otorga: la. Junta 

General * Extraordinaria; * Universal -: de - Accionistas: antes 

indicada.- SEGUNDA: 'ANTECEDENTES.- - -A).-: La. compañía 

BIOSCOS S.A. “EN LIQUIDACIÓN., se constituyó. . mediante 

Escritura Pública cinco de septiembre de dos mil uno ante el 

Notario Vigésima Novena del cantón Guayaquil e inscrita en 

el Registro Mercantil del: Cantón de. Guayaquil, el. veintiocho 

de septiembre ' del: mismo año;* B).. La Subdirectora de 

Disolución de la: Intendencia: de Compañías de. Guayaquil, 

abogada Carlota Camacho Coello, mediante resolución 

SOv- INC- DNASD-SD- 14-00004502 (catorce: - cero cero cero 

cero cuatro cinco cero dos) declaró disuelta por inactividad a ' 

la empresa,. conforme lo señalado en el inciso tercero del 

artículo trescientos sesenta de la Ley dé Compañías e 

inscrita:en el Registro Mercantil de Guayaquil el día veinte de 

2 

da



  

    
    

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONI AS 
BIOSCOS S.A. “En Liquidación” CELEBRADA El 31 DE JULIO DE 2015. 

En el cantón Samborondón, a los treinta y un días del mes de julio del 

las diez horas y cuarenta y cinco minutos se reúnen en el solar 90, d 

los accionistas de la COMPAÑÍA BIOSCOS S.A. "En Liquidación": 
4 

diríarias, 
iberadas y nominativas de un valor de un dólar de los Estados Uni: ca (USD 

1) cada una: y, 

b) El Ingeniero Cristhian Fabrizio Cornejo Iglesias, propietario de setecientas noventa y 

nueve (799) acciones ordinarias, liberadas y nominativas de un valor de un dólar de los 
Estados Unidos de América (USD 1) cada una 

El señor Cristhian Fabrizo Cormejo Iglesias, Gerente General de la compañía actúa como 

Secretaria de la Junta y la Presidente de la compañía Mariel Cornejo Iglesias, actua como 
Presidente de la Junta. El secretario procede a realizarla lista de asistentes, y al constatar que 
se encuentra presente el cien por ciento (100%) del capital social de la compañía por lo que 
los accionistas, resuelven constituirse en Junta General Universal Extraordinaria de accionistas, 
al tenor de lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, con la finalidad de tratar los 
siguientes puntos del orden del día: 

1. Reactivación de la compañía BIOSCOS S.A. “En Liquidación” 
Toma la palabra la señora Mariel Cornejo lglesias, y manifiesta que mediante Resolución SCV- 
INC-DNASD-SD-14-00004502 de fecha 10 de julio de 2014 e inscrita en el Registro Mercantil de 

Guayaquil el día 15 de diciembre 20 de noviembre de 2014 se declaró la disolución de la 

compañía, debido a que anteriormente fue declarada en inactividad. Ya que es la intención 
de los accionistas continuar con las actividades comerciales de la compañía, es necesario 
reactivada. A continuación, los presentes deliberan al respecto y resuelven reactivar la 
compañía y autorizar representante lega! de la compañía para suscribir las escrituras, y realizar 
todas los tramites dirigidos a perfeccionar lo siguiente: 

1. Reactivar de la compañía BIOSCOS S.A. “En Liquidación"" 

Los accionistas autorizan al ingeniero Cristhian Fabrizio Comejo lglesias, a suscribir la escritura de 
reactivación y realizar todas las gestiones necesarias ante los organismos de control hasta 

completar el proceso de reactivación. 

No habiendo atro punto a tratar, se concede un receso para levantar el acta; luego de lo cual, 

se reinstala la sesión con la finalidad de dar lectura y aprobar el contenido de la misma, la cual 
es aprobada y suscrita por unanimidad sin ninguna observación. Se levanta la sesión, a las once 

inte minu 

Cristhian Fabrrie-Somaljo lalesias LG o 

Secretario de la Juñita.Acclonista Presidente A Alesas 

     

     



    

    

     

2 de noviembre de:2013: 00 

( RNEJO IGLESIAS A 

  

de a compañia BIOSCOS:$ : Ay según. » 

'O. CORNEJO IGLESIAS 

  

| E 105 OS, E ESTA A o 
A INSCRIPCION CONSTAR 30 

e Aesorsreo ENHOJADE SEGURIDAD ES 
- [roja 

  

      

    

 



  

  

    

A Guaycgid 154 den How ici de. uí3. 

  

Jo REVISADO PORE 

-. 0 ORDEN: 51930 

Al M0 1 ll   
  

A 0 l sm al 7 Ab. Cósié Moya Delgádo 
a [__._.REGÍSTRO MERCANTIL a 

- DELEGADO -. 

   

o da y responsabilidad” sobe la + veracidad y “y auténticidad de los. daros cegistrados, es de exclusiva responsabilidad. de lá a el. a . : EN 
- + declarante cuando esta oeste provee toda la infonnación, al tenor de la establecido n el Art, 4 de la Ley del Sistema - a 
o «Nacional de Registro, de Datos Públicos. . : 

“DEL CANTON GUAYAQUIL (7 

  

 



  

  

             



  

  

: KENNEDY NORTE 
com.ec.Celitar: 0999940194: 

        
“SERVICIO DE RENTAS INTERNAS CÓDIGO: RIMRUC2015000488014 FECHA:. 23 de junlo de 2015 14:35 Pag. 2482...



  

   



  

«
l
s
   

    

4 REGISTRO MI 

my R 
RESOLUCION No. SCV-INC-DN£    AB, CARLOTA-CAMACHO COE 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÉ 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de 
Compañías y Valores es un organismo técnico de vigllancia, auditoría, Intervención y control, que actúa de oficio o por 
requerimiento ciudadano; según, corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo 
“técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila Y controla la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

QUE la señorita “Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el Inciso tercero del Art, 360 de 
la Ley de Compañías, se halla Investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías 
que habiendo sido declaradas inactivas, persisten en tal situación; 

QUE transcurrido de treinta" días desde la fecha 2 fuera declarada de las 
constantes en este “sé encuentran fa causal de Disolución en el inciso 

del Art. 360 de la Ley de las siguientes 

FECHA REG. 

OSMAPA



  

  . 

  
  

   

   Á 3
 

Ar
 

a 

3 LE Denny => 
de ontiaias, y 7 EN ejercicio de tas latribuciones delegadas por la señorita  Superintendés 
:-SC-INAF-DNTH- Valores, mediante Resolución No.- ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución 

2014-111 de 19 mayo de 2014. 

ño
 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañfas mencionadas en el 
considerando cuarto de esta Resolución por estar Incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art, 
360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.” NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas .compañías mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web Institucional; 
y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a 
dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencloso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador 
Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañfas; a) Inscriba esta 
Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el Inciso primero del artículo 51 de 
la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías y 
Valores. 

ARTICULO-CUARTO.- ENAR que, ejecutadas las formalidades ppeseritás, las compeñias se pongan EN 
LIQUIDA.CION una vez impida la Ina ción de la presente Resolución. Búrante este proceso a la denaminación de las 
ya se agregarán las palabras “en AN 

ARTICULO QUINT SPONER que Nos Notarlos señaládos en el cuarto considerando de esta Resolución, 
déntro del térrpiño de cinco dias, tomen nota el contenido de !á presente, al siárgen de | as natrices de las escrituras 

cáñta rán razón de lo autuado. A 

    

    

    

públicas de tución de las compañfas citadas anteriormenté. Cumplido, 

    

ARTICULO. SEXTO.- PROHIBAR-que-el-el los Administradores co/e compañías disueltas por esta.-resulución 
réalicen nuevas uperaciones y advertirles que sus facultadés quedan lífnitadas a: 1.- Realizar las o! efáclones que se 
hallan pendientes; 2.-Cobrar los créditos; 3.- Extinguir la A anteriormente contraídas; y 4.- Representar a 
la pañífa para el cumplimiento-de los fines indicados. 

ARTYXCULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de caca una de 4 compañías que se indican en el considerando 
cuarto de esolución a sus respectivos representantes llegales, y cenferirles todas las facultades determinadas en la 
Ley de E estatutos de las Ps a fin de que ae tes operaciones de liquidación, 

CULO OCTAVO.” DISPON R que, el liqujidador Ingcriba su nombramiento en el término de dlez-4fas, contados 
acen en el Registr ntll o de la Propleiad a cargo Yel Registro Mercantil del d imicillo prinel al de 

las compañi : 

arIcod ovino DISPOMER que los señores Registradores: deMa_ Propiedad d entós cantones dende las 
mpañías tuviégran blenes in es, no hagan/las Inscripciones o anotación ELna.Inteñl inlere en los respectivos 

cóptratos el Liquidador de dador des gnado por esta Institición. N E 

CULO DECIMO.- DISPONER qu remita copla de esta Resolución al Director Reglonal-4el Servicio de 
firfes consiguientes. NS 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, 
la Subdirectora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías y Valores proceda a ingresar a la base 
de datos, los referentes a esta Resolución. 

     

      
     Rentas Intemas del Litoral Sur, para lo: 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copla certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquñ, al 10 JUL 201% 

  

    
   RLOTA CAMACHO COELLO 

ECTORA DE DISOLUCIÓN 
CCC/CBA.-



  

  

0 ER, 

NUMERO DE REPERTORIO:58.430 
FECHA DE REPERTORIO:20/nov/2014 
HORA DE REPERTORIO:16:55 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
K Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: ¡ 

1.- Con fecha veinte de Noviembre del dos mil catorce queda inscrita la 
í Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-14-00004502, dictada el 10 de julio 

del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. CARLOTA 
DS CAMACHO COELLO, la misnía que contiene la Disolución por 

Inactividad, de las compañías mencionadas en la misma, , de fojas 115 :963 a 
115.975, Registro Mércantil número 4.982. 2.- Se efectuó una anotación del 

contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). 3.- Se excluye a la compañía ANDYLSA SA, según 
'R solución N! SCV-INC-DNASD-8D-14-0029155, dictadarpi6 de octubre U 
del 2014, pór law ubdirectora de Discifición, AB. CARLOTA 
CAMACHO  COE 5 Se  exéluye a la compañí 
CO IMPOR FACION, CV INC-DNASDID. 
MOES según Resolución CV-INC-DNASD-SD- 
14-0029153, dictáda el 6 de octubre del 2014, por la Subdirectora de 

CHO poo Se extluyera la 
-compañía INMOBILIARIA AD S.A. según Resolución N” SCV-INC- 
DNASD-SD-14- 002 $49, dictada ARI de noviembre del 2014, por la 

   

    

    

   

      

   

  

    
   

      

NNIR BA. Lo r error en la fecha de inscripción 
cto 7 de junio del 1996.    

     

[ 

¡ , 

any León Cévallos 
RO MERCANTIL 

MX S DEL CANTON GUAYAQUIL 
? ) Guayaquil, 02 de diciembre de 2014 DELEGADA 

REVISADO POR: h Ñ / ( 

A 
y K Ñ 

A ( == — 

A 
) - “Ne 1020335 - 

Y 

   



  

a
 

  

         noviembre del dos «mil catorce. C).- La JEnte : j 

Extraordinaria Universal de Accionistas Iremos 
SS GUA 

BIOSCOS S.A. “EN LIQUIDACIÓN" en sesión celebrdderektrél nta 

y uno de julio del año dos mil quince, resolvió por unanimidad o 

de votos, Reactivar la compañía.- TERCERA: REACTIVACIÓN. a 

Con los antecedentes expuestos, el ingeniero CRISTHIAN 

FABRIZIO CORNEJO IGLESIAS, en su calidad de Gerente... 

General y Representante Legal de la' “compañía BIOSCOS 

S.A.“EN LIQUIDACIÓN” debidamente autorizado por la Junta 

General Extraordinaria Universal de Accionistas celebrada el 

treinta y. uno de julio del año dos mil quince, declara 

Reactivada la compañía.- CUARTA: DECLARACIÓN ESPECIAL.- 

El ingeniero CRISTHIAN FABRIZIO CORNEJO IGLESIAS, en su 

calidad de Gerente General y Representante legal de la 

compañía BIOSCOS S.A. "EN LIQUIDACIÓN", declara bajo 

juramento: y prevenciones, de, Ley que a. la presente fecha su 

representada no es contratista de obra pública alguna ni 

mantiene contrato pendiente con el Estado Ecuatoriano ni 

ninguna de sus Instituciones.-- QUINTA: Todos los accionistas 

son de nacionalidad ecuatoriana. Agregue usted, señora 

Notaria, las demás formalidades de estilo necesarias para la 

validez y firmeza de esta escritura pública de Reactivación de 

una compañía anónima en liquidación. f) Abogada Mariel 

Cornejo Iglesias, matrícula número cero nueve - dos mil 

nueve- doscientos dos, Foro de Abogados.- HASTA AQUÍ LA 

MINUTA.- Queda agregada la documentación respectiva. 

Leída que les fue la presente escritura de principio a fin por mí 

la Notaria, las comparecientes la aprueban en todas sus 

3 
da 

 



  

1 partes, y la suscriben en unidad de acto conmigo, de todo lo   cual doy fe. 

p. BIOSCOS S.A. EN LIQUIDACIÓN 
  

«5 RU.C.N?.: 0992220252001. 

    

     | O"CORNEJO IGLESIAS... 

C.C. No: O909028532: + 0 - CM.Ni 

10 GERENTE GENERAL 

q 

  

aa 

14 

45 | 

| A pe o ANLL ARAÑA BATAGLA BÁRONA — o 

47 ' NOTARIA SUPLENTE VIGESIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

18 

“49 

20 

e 

lo 2 o o 

27 a 

da 

 



  

uy
) 

O
S
 

NOTARIA VIGESIMA TERCERA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

se otorgo el seis de agosto del dos mil quince ante mi y en 

fe de ello confiero este CUARTO testimonio de la escritura 

pública de REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA BIOSCOS S.A. 

“EN LIQUIDACIÓN” que Welló, rubrico y Timo en la 

ciudad de Guayaquil, el trece de noviembre del año dos 

mil quince.- LA NOTARIA. 

Ab. María Tatiana García Plaza 

NOTARIA VIGÉSIMA TERCERA 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL     ANTÓN e 
a



  

  

” 

    
   

REPOICA DILLCCADOR 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO A 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS, | 

CONSIDERANDO: 

. QUE. mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-00004502 del 10 de' sulla. del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 20 de noviembre de 2014, se detlaró lá disolución 
de varias compañías, entre las que se encuentra BIOSCOS SA, por encontrarse incursa en lo previsto en el 
tercer inciso del artícuio, 360 de lá Ley de COMpañlas;.. + ico a 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, . actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por. la ley; , 
     

      

..QUE el artículo 374 de la as al Comp ñas, ¿stable ue. “cualquiera: -que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que “Se 'encueñtre en p so de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó, su' disolución. y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere quen no 
Ñ “hay ninguna: otra causa que justifique la liquidación; — - 

    

  

: ' QUE, a artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
.: tancelación: de tas compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad. 
"limitada y cantelación del permiso de operación de sucursales de compañías. extranjeras, señala que en el 

proceso de tiquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 
“de la. resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 
= disolución, la compañía. podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 
siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 
disolución, y que no han aparecida otra u otras que puedan determinar. la persistencia del estado de 
liquidación; .. 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía BIOSCOS S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada ante la 
Notaria Suplente Vigésima Tercera del cantón Guayaquil, el 06 de agosto del 2015, con la respectiva 
solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido cen las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0945-M de 20 de agosto del 2015, para la aprobación de la mencionada 
reactivación; y, 

En ejerciclo de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañia BIOSCOS S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las razones respectivas: 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga á su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador;-sl aplicare al caso; y, c) Ponga las 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
¿TalAbaminm. IRA AAA PAR



  
  

UCERO ¿NCIA 
PEÓN LIGAS MER Mbs     

notas dé refereñéia previstas en A inciso primero del artículo 51 dé tá Léy dé Registro. a iblida, sentará 

razón y cobarde lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. * 

    

      
“ARTÍCULO” CUARTO= DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 2 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la, presente, Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado. el proceso de liquidación y sin efecto el 
hombrámiento dé Liquidador, según Cor esponda.: : yor 

  

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se “remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. a DR 

o, CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades” copla certificada de la 
escritura referida: A o e. 

mm a 5 ez o. os A 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada. en la Superintendentia de: comparas Valores y Seguros, en 

Guayaquil, 2 460 0 o o A 

   
    

   

    

  

        

    

ho, CCC / DOS $ 
po, Exp. 105606 — 

T. 431407-15 

  

  

      

    

    
| l Artículo 18 de la Loy 

dad con el numeral 5 de 

ho e reformado por el Decreto Supremo número Lo 

a de el Registro Oficial número : 
1 978 dúblicada en 

A de 1.978 DOY LEA ue la.foto
copia que 

A 
«anteceae que consta de., 

foias es qua: al locuntente on 
+ 

determinada.» G 

  

A 
A 

“Maria Tatiana “García Plaza tt. to 

CR NOTARI PUBLICA AGESIMATERCER
A 0: > 

DE: CANION GUAYAQUIL 

    

ay 7 po Y cr 

. Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha:200 y 9.de Octubre (esquina). 
Teléfonos: (04) 3728506 - 
www.supercias.gob.ec   
 



ey
 

  

     

DEL CANTON GUAYQUIL: RAZON SIENTO COMO TAL QUE CON FECHA DE de a 

TOMO NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE COMPA LN 
DENOMINDA BIOSCO S.A CELEBRADA EL CINCO DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL UNO ANTE 
EL NOTARIO VIGESIMO NOVENO DEL CANTTON GUAYAQUIL FRANCISCO CORONEL 
FLORES Y APROBADA LA REACTIVACION DELA COMPAÑÍA BIOSCO S.A EN LIQUIDACION 
MEDIANTE RESOLUCION NO.-SCVS-INC-DNASD-SAS-150003034 ANTE LA ABG. CARLOTA 
CAMACHO COELLO ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑIASDE TODO 
LO CUAL DOY FE GUAYAQUIL CUATRO DE ENERO DEL DOS MIL DIECISEIS ..............uwmm.. 

    

    

  

NOTARIA VIGÉSIMA NOVENA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

De conformidad con el numeral 5 del Articulo 18 de la Ley 

Notarial. reformada por el Decreto Supremo número 2386 de, 

Marzo 31 de 1.978 publicada en el Registro Oficial numero 564 

de! 12 de Abril de 1.978 DOY FE: e lg fotocopia que e 
antecede, que consta des (Yare e e | e mm a e e 
fojas, es igual, al docunen; A Se 

     

    

  

Ab. María Tatiana García Plaza 
NOTARIA PÚBLICA VIGESIMA TERCERA 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL



  

A
 
S
S
 

16 : 

  

=>
 

o
 

   

              

    

NOTARIA VIGESIMA TERCERA 
CANTON GUAYAQUIL 

  

   

  

     
   

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 5 

ABOGADA MARÍA TATIANA GARCÍA PLAZA, NOT Y 16 
* a ; 

“EN LIQUIDACIÓN”, otorgada ante la ABOGADA "ANLLELA. L PA 

BAITAGLIA BARONA, NOTARIA: SUPLENTE VIGESIMA TERCEN A 

mit. quince, : emitida por la ABOGADA CARLOTA. CAMACHO COELLO, 

ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑIAS, aprobando | 

la presente “escritura, e como consta. del presente instrumento, 

Guayaquil, veinticinco de Septiembre del dos Ami quince.- lA. 

— NOTARIA.- : o | 

   

eo miormidad con el númera! 5 del Artie Malal ormad: 201 el Debrete Sumar Ma co de 1.97€ Subllcade ar ala 
de abr da 49 

Sastr 
: “antecede, que some , OJas, es gira; al los 
. Cuantis: 

to inde ay a RE. MUiñero 238k de “.- cra Oe tai número 54 z otocapia que 
   

      

   

LO o o o 
Marie acia G ar NO ARI: PUBIICE AGESIME TERCERA . DE: CANON GUAYAQUU * 

A a 

cla Pleza 

 



  

   

    

    

    
     

    
    

   

   

  

  

  

   

  

   
   

e ' : 
% CORSO BEIA " 

1 Factura: 002-003-000010696 +... -20160901023D21550 o 

. ms coria DEL ORINA. >. DocumeNTos (0 (COPIA CERTINCADA ra 

RAZÓN: De conformidad. al Art. 18 numeral 5 de la Loy Notarial doy fe: “que la(s): var que afitecd 

- iguales) al(los) docimento(s) original(6s) que cotresponde(n, ; Te fue exhibido en 2 foja(sk Na 

7 practicada(s) la certin idación(es) se devuelve ellos) documento(s) e oa) conservando una a copia de el E 

z : o Diligencias. La 2 veracidad de su tontenido y eu uso o adecuado Ya (os) sidcumerito(s) cortiicado() es d if 

IS NOTARIO(A) MARIA TATIANA GARCIÁ PLAZA ' 

5 sen Ji $ - NÓ A lA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL 
O e , . . 

- - 4 A 

    

¿De ¿ontormidad < con, sel inimetál 5 del Aritenle 1h de: la Ln 
A * Nstabial, reformad: ser al Osbrate -3varame sumere 238€- e a 

Ia 34: de 1 97e guplar. al JeIstro ESION numero 564, NOA A 
“ o 9) AE - o 

  

    

       

  

. “antecede: gue sóns (de. 

'Í018%. ss igual 3) Jecumeñte 

  

A e e 
Ab: Maria Tatiane Gard . 

"NOTARIA PUBLICA /IGESIMA TERCERA 0 
. : DEL CANION GU AñQQJIt” pe 

    



  

- 

Gobierno Autónomo Descentralizado 

Municipal del Cantón Samborondón 
Registro Municipal de la Propiedad”     

Razón: Dando cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución No. SCVS- 

INC-DNASD-SAS-15-0003034 dictada por la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros, suscrita por la Abogada Carlota Camacho 

Coello, Asesora de la Intendencia Nacional de Compañías, en la misma 

que en el Artículo Cuarto, dispone: “que los señores Registradores de la 

Propiedad de los cantones donde la compañía tuviere bienes inmuebles, 

tome nota de la presente Resolución en el Registro a su cargo”, 

Resolución que aprueba la Reactivación de la Compañía BIOSCOS 

S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, a que hace referencia la escritura pública . 

que antecede, celebrada en Guayaquil el seis de Agosto del dos mil 

quince, ante la Abogada Anllela Tatiana Battaglia Barona, Notaria 

Suplente Vigésima Tercera del cantón Guayaquil, al margen de la 

inscripción respectiva que consta de. fechá catorce de marzo de dos mil 

. dos.- Samborondón, a catorce de Octubre de dos mil quince. - 

  

Ab. Eloy alenzuela Troya: 

- Registrador Municipal de la Propiedad del Cantón 
Samborondón De cantormidad con el numeral 5 del Artículo 18 de la moy Nstabas: soformade or el Decieta Supremo numero 2388 d Morec 31 de 1978 sublicade en el Fecustro Ofictal número 564 

CE:     

  

de: 12 de Abri: 3e 1.9/8 DOY EE: Aye dx 
antecede que constata ALS y otocopía que foras es es. gua: al locufe 1 que DA 

| canario 2 
Ab. Watia Tatiana García Plaza 
"NOTARI? PUBLICA JIGESIMA TERCERA . 

DEX< CANION GUAYAQUIL 

  

    
Dirección: Calixto Homero y Malecón, junto al Municipio 
Teléfonos: 2024-956 - 2025045 
E-mail: registrodelapropiedadO0samborondon.gob,ec 
Web site: www.samborondon.gob.ec



  

  
:¿£ Registro Mercantil de Guayaquil 

« REVISADO POR: ¡a 

IN 

NUMERO DE REPERTORIO: 55.569 

FECHA DE REPERTORIO:16/n0v/2015 | 
HORA DE REPERTORIO: 10:57 ( / 
A A 
  : > ( Ú 
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: ] 

/ 

1.- Con fecha dieciseis de Noviembre del dos mil quince en cumplimiento | 
de lo ordenado en la Resolución N* SCVS-INC- DNASD-SAS-15- 
0003034, - dictada por el Asesoría) de la Intendencia Nacional de 
Compañías, AB. CARLOTA CAMACHO COELLO, el 21 de agosto 
del 2015, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: BIOSCOS S.A., de fojas! 103.099 a 103. 127, 
Registro Mercantil número 5.046. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al 
margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s).| 

ORDEN: 55569 

MA 

Mn 

IU 

MT 
  

Guayaquil, 17 de noviembre de 2015 
I 

N 

' N: 1284668 

  

 



T
N
 

o
 

m
a
 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDERCIA DE CONTE AS GE GLATAQUIL 

BER1It9S1tASgD 

17 FEB 2016 Óroo. 
Receptor: Michelle Calderon Pelacios 

eiema!... URoAla La 

  
m
n



  
REPUBLICA DELUCNADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

— 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15- 
> 

0003034 
AB. CARLOTA CAMACHO COELLO o, 

ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-00004502 del 10 de julio del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 20 de noviembre de 2014, se declaró la disolución 
de varias compañías, entre las que se encuentra BIOSCOS S.A., por encontrarse incursi en lo previsto en el 

tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 
limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 
proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 
de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 

disolución, .la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 

siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 

disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 
liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía BIOSCOS S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada ante la 

Notaria Suplente Vigésima Tercera del cantón Guayaquil, el 06 de agosto del 2015, con la respectiva 

solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 

SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0945-M de 20 de agosto del 2015, para la aprobación de la mencionada 
reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía BIOSCOS S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 

y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
www .supercias.gob.ec 

 



  

RLPUBLICA DEL LCCADOR     
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS      

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de.lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 

nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 

Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, 2160 2015 

  

CcC / DOS SS 

Exp. 105608 
T. +$31407-15 

  

  

      

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

  


